
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO:ANNULLAMENTO DETERMINA DIRIGENZIALE N. 336 DEL 31/03/2016 avente 
ad oggetto: "Rettifica Determina Dirigenziale n. 13 84 del 14/ 12/2015 
O.C.D.P.C. n° 117/2013 Cod. FCRlO - Indizione gara per l'affidamento mediante 
procedura negoziata senza pubblicazione di bando, dei "Lavori di costruzione della sede 
stradale ceduta causa frana sulla S.P.A. n° 52 in Contrada Serro al Km. 1 +000 circa 
ricadente nel Comune di Ficarra". 

Proposta n. 

Importo complessivo: € 200.000,00 
Codice C.U.P.: B37Hl5002000002 - Codice C.I.G.: 64875775E6 
Determinazione a contrarre 
Approvazione schema lettera d'invito e disciplinare di gara 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L DIR IONE SERVIZI INFORMATICI 

\4 gJ14 del () 

• DETERMINAZIONE N. ~ J Q 
• 

~fé l I DEL )5 Olt 20,(p 

Il Responsabile del servizio 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 336 del 31/03/2016 relativa all'oggetto; 

RILEVATO che per mero errore materiale risultano mancanti h~ prime sette righe della terza 
pagina: "RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 1384 del 1411212015, lo schema della lettera 
d'invito e il disciplinare di gara nella parte relativa al/ 'aggiudicazione che avverrà secondo il criterio 
stabilito dall'art. 19 comma 6 della L.R. 1212011, pertanto il prezzo più basso sarà determinato mediante 
ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara (art. 82, c.2, lett. a, del Codice degli appalti); si applicherà 
altresì il criterio del/' esclusione automatica che non verrà esercitato in presenza di un numero di offerte 
ammesse inferiore a 10; in tal caso si applicherà l'artico/o 86, comma 3, del D.Lgs. 16312006 e si terrà 
conto dell'art. 19, comma 7, della L.R. 1212011; 

CONSIDERATO che, comunque, la rettifica di cm all'oggetto, per sopravvenuta disposizione 
legislativa, non si rende più necessaria; 

RITENUTO, pertanto, di dover annullare la Determina Dirigenziale n. 336 del 31/03/2016 per regolarità 
formale degli atti del procedimento 

PROPONE 

Per quanto in premessa, 

1) di annullare la Determina Dirigenziale n. 336 del 31/03/2016 avente ad oggetto: "Rettifica Determina 
Dirigenziale n. 1384 del 14/12/2015 - .C.D.P.C. n° 117/2013 Cod. FCRlO -Indizione gara per l'affidamento 
mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, dei "Lavori di costruzione della sede stradale 
ceduta causa frana sulla S.P.A. n° 52 in Contrada Serro al Km. 1 +000 circa ricader te nel Comune di 
Ficarra". Importo complessivo:€ 200.000,00 
Codice C.U.P.: B37H15002000002 - Codice C.I.G.: 64875775E6 
Determinazioné a contrarre -Approvazione schema lettera d'invito e disciplinare di gara 



2) di dare atto della validità della Determina Dirigenziale n. 1384 del 14/12/2015. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente 
vigenti 

DETERMINA 

ANNULLARE la Determina Dirigenziale n. 336 del 31/03/2016 ad oggetto: "Rettifica Determina 
Dirigenziale n. 1384 del 14/12/2015 - O.C.D.P.C. n° 117/2013 Cod. FCRIO - Indizione gara per 
l'affidamento mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, dei "Lavori di costruzi.one della 
sede stradale ceduta causa frana sulla S.P.A. n° 52 in Contrada Serro al Km. I +000 circa ricadente nel 
Comune di Ficarra". 
Importo complessivo: € 200.000,00 
Codice C.U.P.: B37H15002000002 - Codice C.I.G.: 64875775E6 
Determinazione a contrarre -Approvazione schema lettera d'invito e disciplinare di gara 

DARE ATTO della validità della Determina Dirigenziale n. 1384 del 14/12/2015; 

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Ufficio Albo Pretorio in quanto 
immediatamente esecutiva. 

IL DIRIGENTE 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 

Messina lì 

.----



r--

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

S. · fA>lon.!Vot.~ : · d' Il l · ' b'l · · d l R l d I 1 espnme parere ............................. m or me a a rego anta conta 1 e a1 sensi e ego amento e 
sistema dei controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa di Euro ______ _ 
c.o,,r11~11.1T1'' ~Pcc11u o.e.ti.. P.c ir/,/1) 

2c DIR SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanzi 
regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
Il . I ervizio IL DIRI TE IL DIRIGENT 

_ __ 1mpeg·10 n. 


